REQUERIMENTO N.º ......1871............, DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de ÁGUAS DA PRATA, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 3 de julho.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                                  A primeira fonte de  água mineral da região, sem dúvida a origem da denominação do Município,  foi descoberta por Rufino Luiz de Castro Gavião

                                                  Orgulhoso por juntar-me às comemorações pelo aniversário desse hospitaleiro Município, quero parabenizar os habitantes e as autoridades locais, registrando os nossos cumprimentos, desejando-lhes continuidade e avanço no seu progresso político, econômico e social.

                                                   Sala das Sessões, em

                                                   EDMIR CHEDID

ams

Sistema STL - Código de Originalidade:280602122300919